cAmnRA MUNIcIPAL DE rnsnPuÃ
ESTADO OE SÃO PAULO

GNPJ: 51.840.569/m0l.{t4

sessÃo oRorruÁRrR N.o 004, oR cÂmRRR MUNrcrpAL DE tRgRpuÃ-sp, A sER
REALTZADa Às r8ho0 Do DrA 18 DE MARço DEzo25.

01 - Ghamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

Correspondências diversas;

Ofício no.03312025, de 1210312025, do Executivo Municipal, "Encaminhando Cópias das
Leis, Decretos e Portarias";

Requerimento no. 05, de 131031202q de autoria do VereadorÁQUttfS LUIZ PAULELLA,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio
César Sartorello.

Requerimento no, 06, de 1410312025, de autoria do Vereador ANTONIO MARCOS
DOMINGUES, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuä,
Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento n". 07, de 1410312025, de autoria do Vereador ÁQUllf S LUIZ PAULELLA,
solicitando informaçöes junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuä, Senhor Silvio
César Sartorello.

a

a

a

a

a

a Ofício n". 035/2025, de 1310312025, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciaçäo e deliberaçäo de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGENCIA
ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1")- Projeto de Lei no 00612025, de 12 de março de2025, que "Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 100,000,00 (cem mil reais), e dá
providências".
(Gom Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autori
do Vereador Vinícius de Andrade Lima).

Av. DR. ¡osÉ uo VALLE pERE¡RA, o8z . cEp: l5BBo-033 - rnnnpuÃ-sP - FoNE: (tz) 3562-1273 - 3562.1985
camaratabapua@hotmall.com' camara@oamaratabapua.sp.$ov.br

orfNt

1r

Ì'
..

cÂmnnn MUNtctPAL DE rnsnpuÃ
ESTADO Or SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.669/0001.04

Ofício n'. 03712025, de 1410312025, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciaçäo e deliberaçäo de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGENCIA
ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se fazacompanhar da respectiva Justificativa".

1o)- Projeto de Lei no 00712025, de 14 de março de2025, que "Dispöe sobre a Criação do
Programa de Recuperação Fiscal do Município de Tabapuã Estado de Säo Paulo - REFIS
MUNICIPAL".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissöes Permanentes de autoria
do Vereador Vinícius de Andrade Lima).

lndicaçöes no. 049, 050, 051 ,052,053, 054 e 055.

04 - ORDEM DO DIA:

Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, exarado na
reuniäo Extraordinária realizada no dia12 de março de2025, a partir das l1h15min,
referente ao Projeto de Resolução no 01, de 25 de fevereiro de 2025, que
"ACRESCENTA OS ARTIGOS 174-A AO 174-G, QUE DtSPÖe¡Vl SOBRE A CR|AçÃO
DA TRIBUNA L¡VRE NAS SESSÖES OE CÂU¡NNN MUNICIPAL DE TABAPUÃ, À
RESOLUçÃO Or DE 02 DE MAIO DE 2OO2 - REGTMENTO TNTERNO DA CÂURne
MUNICIPAL DE TABAPUÃ''.

a

a

o

a

I
i:

1r

l

Projeto de Resolução no 01, de 25 de fevereiro de 2025, que "AGRESCENTA OS
ARTTGOS 174-AAO 174-G, QUE DtSPÕerVl SOBRE A CRtAgÃO DA TRTBUNA LTVRE
NAS SESSOES OA CÂMARA MUNtCtpAL DE TABAPUÄ, À neSOlUçAO 0r DE 02
DE MAIO DE 2OO2 REGIMENTO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE
TABAPUÃ'"

05 - EXPLTCAçAO PESSOAL:

a A critério do Vereador solicitante

Afixada nesta Câmara Municipal, na d

Câm Munici T

DOF H FRANZOTI

puã-SP, 14 de março de 2025

lpe Serviços de Secretaria

Av. DR. ¡ooÉ oo v¡tt"E ptnr¡nl" 9t7 - cep¿ rSggoogg - TIIBAPULSP - FoNE: (17, g602-1279 -

canlatúabapua@fi otmall,som' oamara@eam anlabapua.ep.tov.br

upra

cÂmnnA MUNICIPAL DE TANNPUÃ
ESTADo or sÃo PAUto

CNPJ: 51 .840.569/0001.04

LISTA DE PRESENçA
sessÃo onorruÁRrA No. o4-zozs

Lista de Presença da Sessäo Ordinária no.0412025, realizada ás 18:00 horas do
dia 1810312025, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 18 de março de 2025.-

Tarciso do Valle Pereira

ì

/*u,or/o /tU 6 ù

Áquiles Luiz Pautetta

Milton Rodrigues

Graziela Derenzzi Poloni C'r

Fabrício MÖntes de Mattos

Vinicius de Andrade Lima \) &

Antonio Marcos Domingues

Carlos Alberto de Lima
.(" ..12u"

¿¿it- L,
Visto: Fernando Fachin

Presidente
nzoti

Câmara Municipal de Tabapuä-SP, '1810312025

llv. DR. ¡osÉ oo vAllE pERE¡RA, eBZ - cEp: l5ggo.ogg - rnsnpuÃ-sP - FoNE: (17\ 8662-1273 - 8562-1985
canarafabapua@hotmail.com - carnara@oamaratabapua.sp.$ov.br